АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА
                             РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 09.02.2018г.                                           №11                           Ст. Калининская
	О внесении изменений в постановление  от 31.10.2013 г. № 63 «Об утверждении муниципальной программы Калининского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

В соответствии с решением Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 27.12.2017 года № 52 «О бюджете Калининского сельского поселения Цимлянского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
Администрация Калининского сельского поселения постановляет:
1. Внести в постановление от 31.10.2013 г. № 63 «Об      утверждении муниципальной программы  Калининского сельского поселения "Развитие культуры и туризма" (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Приложение к муниципальной программы «Развитие культуры и туризма», строку «Ресурсное обеспечение программы» раздела «Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» изложить в  редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2. Приложение 3,4 к муниципальной программы Калининского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению  на официальном сайте Администрации Калининского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника  сектора Администрации Калининского сельского Ромаш Е.В.
            Глава Администрации Калининского
            сельского поселения                                                           А.Г.Савушинский
постановления вносит

сектор экономики и финансов
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение
к постановлению Администрации Калининского сельского поселения

от 31.10.2013 г. № 63 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры и туризма»
1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» раздела «Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение программы
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств федерального, областного и местного бюджетов в объемах, предусмотренных программой и утвержденных постановлением Администрации Калининского сельского поселения о бюджете  сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет

31925,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 4297,2 тыс. рублей.

2015 год – 4262,0 тыс. рублей;

2016 год – 3749,7 тыс. рублей;

2017 год – 2891,3 тыс. рублей;

2018 год – 5594,0 тыс. рублей;

2019 год – 5342,6 тыс. рублей;

2020 год – 5788,2тыс. рублей.
Объем средств областного бюджета составляет– 10409,1 тыс. рублей, из них:

2014 год – 505 тыс. рублей;

2015 год – 377,6 тыс. рублей;

2016 год – 682,3 тыс. рублей;

2017 год -  1198,1 тыс. рублей;
2018 год – 2225,3 тыс. рублей;

2019 год – 2487,6 тыс. рублей;

2020 год – 2933,2 тыс. рублей.

Объем средств бюджета сельского поселения – 31054,8 тыс. рублей, из них:

2014 год – 3846,0 тыс. рублей.

2015 год – 3884,0 тыс. рублей;

2016 год – 3709,0 тыс. рублей;

2017 год – 2891,0 тыс. рублей;

2018 год – 5594,0 тыс. рублей;

2019 год – 5342,6 тыс. рублей;

2020 год – 5788,2 тыс. рублей.

.*Данные подлежат уточнению.

«Приложение 3

к муниципальной программе

Калининского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

Расходы за счет средств федерального, областного и местного бюджета  на

реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципаль-ной программы, подпрограммы муниципаль-ной программы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019*
	2020*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	муниципальная программа
	«Развитие культуры и туризма»
	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	4297,2
	4262,0
	3749,7
	2891,3
	5594,0
	5342,6
	5788,2

	ответственный исполнитель муниципальной программы – сектор экономики и финансов Администрации Калининского

сельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	4297,2
	4262,0
	3749,7
	2891,3
	5594,0
	5342,6
	5788,2

	соисполнитель: Администрация Калининского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	4297,2
	4262,0
	3749,7
	2891,3
	5594,0
	5342,6
	5788,2

	Участник 1, муниципальное бюджетное учреждение культуры Цимлянского района Калининского сельского поселения «Центральный Дом культуры» всего
	951
	X
	X
	X
	4297,2
	4262,0
	3749,7
	2891,3
	5594,0
	5342,6
	5788,2

	участник 2,

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная поселенческая сельская  библиотека Калининского сельского поселения»
	951
	X
	X
	X
	851,3
	887,9
	850,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Развитие культуры»
	ответственный исполнитель муниципальной программы – начальник сектора экономики и финансов Администрации, всего
	951
	X
	X
	X
	4297,2
	4262,0
	3749,7
	2891,3
	5594,0
	5342,6
	5788,2

	соисполнитель:

Администрация Калининского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	4297,2
	4262,0
	3749,7
	2891,3
	5594,0
	5342,6
	5788,2

	участник 1, муниципальное бюджетное учреждение культуры Цимлянского района Калининского сельского поселения «Центральный Дом культуры» всего
	951
	X
	X
	X
	4297,2
	4262,0
	3749,7
	2891,3
	5594,0
	5342,6
	5788,2

	участник 2,

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная поселенческая сельская  библиотека Калининского сельского поселения»
	951
	X
	X
	X
	851,3
	887,9
	850,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.

	Развитие материально-технической базы сферы культуры
	муниципальное бюджетное учреждение культуры Цимлянского района Калининского
сельского поселения «Центральный Дом культуры» всего
	951

	0801
	X

	X
	70,0
	70,0
	70,0
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2.

	Развитие культурно-досуговой деятельности
	муниципальное бюджетное учреждение культуры Цимлянского района Калининского сельского поселения «Центральный Дом культуры» всего
	951

951

951
	Х

0801

0801

	Х

0410059

0410000590

	Х

611

611

	4297,2
3717,7
-

-
	4262,0
3807,2
-

-

	3749,7
-

3671,0
-
	2891,3
-

3503,1
	5594,0
-

3244,1
	5342,6
-

2715,7
	5788,2
-

2707,1

	Софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

	951

951
	0801

0801
	0410385

04100S3850
	611

611
	36,3

-
	27,2
	38,4
	-

67,1
	-

124,6
	-

139,3
	-

147,9

	Расходы на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры Калининского сельского поселения за счет межбюджетных трансфертов

	951

951
951
	0801

0801
0801
	0417385

0410073850
0410073850
	611

611
611
	505,0
-
-
	377,6
-
-
	-
682,3
-
	-

1198,1
	-

-

2225,3
	-

-

2487,6
	-

-

2933,2

	Основные мероприятие

1.3
	Развитие библиотечного дела
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная поселенческая сельская библиотека Калининского сельского поселения»
	951

951

951
	Х

0801

0801
	Х

0410059

0410000590
	Х

611

611
	851,3
-
	887,9
-
	850,0
-

	-

-

0,0
	-

-

0,0
	-

-

0,0
	-

-

0,0

	Софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

	951

951
	0801

0801
	0410385

04100S3850
	611
611
	4,8
-
	2,0
-
	-

6,4
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	«Туризм»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-»

«Приложение № 4
к муниципальной программе

Калининского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус

подпрограммы муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы,

Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1

Муниципальная программа

	2

«Развитие культуры и туризма»

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	всего
	4351,0
	4262,0
	4391,7
	4089,4
	7819,3
	7830,2
	8721,4

	областной бюджет
	505,0
	377,6
	682,3
	1198,1
	2225,3
	2487,6
	2933,2

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	3846,0
	3884,0
	3709,0
	2891,0
	5594,0
	5342,6
	5788,2

	Подпрограмма 1

	 «Развитие культуры»

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	всего
	4351,0
	4262,0
	4391,7
	4089,4
	7819,3
	7830,2
	8721,4

	областной бюджет
	505,0
	377,6
	682,3
	1198,1
	2225,3
	2487,6
	2933,2

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	3846,0
	3884,0
	3709,0
	2891,0
	5594,0
	5342,6
	5788,2

	Подпрограмма 2

	«Туризм»

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Начальник сектора экономики и финансов                                    Е.В.Ромаш

[image: image1.png]